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e Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw zwigekszyto sie w stosunku do analogicznego miesiaca po-
przedniego roku o 1,0%. W koncu marca br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyta sie¢ w relacji do
konca poprzedniego miesigca (0 3,2% ) i w relacji do marca ub. roku (o 25,0%). Stopa bezrobocia rejestrowa-
nego w omawianym okresie wyniosta 4,8%, wobec 5,0% przed miesigcem i 6,3% przed rokiem.

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw utrzymato tendencje wzrostowa
w stosunku do analogicznego miesigca poprzedniego roku (o 12,7%), a tempo wzrostu byto wyzsze niz przed
rokiem.

e Na rynku rolnym zanotowano znacznie Wyisze niz przed rokiem ceny skupu wigkszosci gatunk()w zb06z podsta-
wowych oraz produktow zwierzecych, w tym zywca wotowego, wieprzowego, drobiowego i mleka. Na targOW|-
skach w poréwnaniu z poprzednlm m|e5|qcem wzrosty ceny wigkszoSci produktow rolnych. Polepszyt sie
wskaznik rentownosci produkcji zywca wieprzowego.

e Produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku o 1,8%. Wzrosta
w relacji do marca ub. roku wartos¢ produkcji sprzedanej budownictwa, w tym produkcji budowlano-montazo-
wej (odpowiednio 0 14,8% i 27,4%).

e Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania zmniejszyta sie w porownaniu z marcem ub. roku (o 42,0%). W uje-
ciu rocznym spadta takze liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto (o 31,3%). Nieznacznie wzrosta liczba
mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym (o 0,3%).

e Sprzedaz detaliczna uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz w analogicznym miesiacu ub. roku (o 27,5%
wobec wzrostu przed rokiem o 13,7%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowata sie takze sprzedaz hurtowa
w jednostkach handlowych (o 67,5%), w tym w jednostkach hurtowych (o 118,6%).

e W koncu marca br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON byta wyzsza niz
przed rokiem i przed miesigcem, odpowiednio 0 2,8% i 0 0,1%. W marcu br. do rejestru REGON wpisano wiecej
podmiotow niz w poprzednim miesiacu. W porownaniu z ub. miesiagcem zmniejszyta sie liczba podmiotow wy-
kreSlonych z rejestru, natomiast wzrosta liczba podmiotow z zawieszona dziatalnoscia.
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Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

e 0 zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towarow dotyczg podmiotow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

e 0 sektorze przedsigbiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalnoS¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa
i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa przemysto-
wego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodnag, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwigzanej z rekultywa-
¢j3; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdow samochodowych, wtgczajac motocykle;
transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi;
informacji i komunikacji; dziatalnosci zwiazanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachun-
kowo-ksiegowe] i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwiazanego
z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania
rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowe;j i technicznej; dziatalnosci w zakresie
ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwiazanej z kultura, rozrywka i rekreacjg; naprawy
i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci
ustugowej,

e 0 cenach detalicznych dotycza towarow zywnosciowych i niezywnoSciowych oraz ustug, ktore pochodza z noto-
wah cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach badania
cen; ceny Zywnosci notowane sg raz w miesigcu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktorych notowania cen
prowadzone s3 dwa razy w miesiacu,

e o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentow z terenu wojewodztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

e o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotow gospodarczych pro-
wadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsiebiorstw rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa, dziatalno-
sci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone sg w cenach biezacych i stanowiag podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2015).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wieksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007.



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot Sekcje

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych E;kr;Sel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdow samochodowych, wtaczajac moto-
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna goraca wode
gaz, pare wodng i goraca wode i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami; Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana
rekultywacja z rekultywacja

Zakwaterowanie i gastronomia Dziatalnos¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Skrot Dziaty

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka z wytagczeniem mebli; produkcja wyrobow

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny ze stomy | materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja maszyn i urzadzen Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja wyrobow z metali Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen
Produkcja maszyn i urzadzeh Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i na- Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli
czep

Budowa budynkéw Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkéw

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej Roboty zwigzane z budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Kreska (-) - | zjawisko nie wystapito.
Zero: (0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5.
(0,0) - | zjawisko istniato w wielko$ci mniejszej od 0,05.

brak informacji, koniecznosc zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest

Kropka () ~ | niemozliwe albo niecelowe.

Znak (*) - | oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesSniej opublikowanych.
W tym” - | oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy.

Znak (A) - | oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji.
p. proc. - | punkt procentowy.

Dane charakteryzujace wojewddztwo lubuskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych przez
Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze oraz w publikacjach ogolnopolskich Gtownego Urzedu Statystycznego, a takze
na stronach http://zielonagora.stat.gov.pl/

Zamowienia na publikacje mozna sktadac pisemnie na adres:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze, ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Gora

Fax 68 325 36 79, e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Raport ,,Koniunktura gospodarcza w wojewddztwie lubuskim w kwietniu 2022 r.” ukaze sie na stronie gtownej Urzedu
Statystycznego w Zielonej Gorze (http://zielonagora.stat.gov.pl/) 29 kwietnia 2022 r.

W przypadku cytowania danych Gtéwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto: dane
GUS”, a w przypadku publikowania oblicze dokonanych na danych opublikowanych przez Gtowny Urzad Statystyczny
prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto: opracowanie wtasne na podstawie danych GUS”.


http://zielonagora.stat.gov.pl/
http://zielonagora.stat.gov.pl/

Rynek pracy

W marcu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw byto wyzsze w poréwnaniu z analogicznym miesiacem
ub. roku (0 1,0 %) i spadto w stosunku do poprzedniego miesigca (o 0,1%). W omawianym okresie liczba zarejestrowanych
bezrobotnych zmniejszyta sie¢ w skali miesiaca i w relacji do stanu sprzed roku. Stopa bezrobocia rejestrowanego spadta
w poréwnaniu z notowana przed miesiacem i w relacji do konca marca ub. roku.

W marcu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 130,1 tys. 0sob, tj. 0 1,0% wigecej niz w analo-
gicznym miesiacu ub. roku, natomiast w relacji do poprzedniego miesiaca spadto o 0,1%.

Najwiekszy wzrost przecietnego zatrudnienia w skali roku odnotowaty przedsiebiorstwa zajmujace sie dziatalnoscia pro-
fesjonalna, naukowa i techniczna (o 13,4%) oraz zakwaterowaniem i gastronomia (o 13,2%). Wigksze niz przed rokiem byto
takze przecietne zatrudnienie m.in. transporcie i gospodarce magazynowej (o 5,8%), handlu; naprawie pojazdow samo-
chodowych (o0 2,7%), dziatalnoSci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci (0 2,1%) oraz w budownictwie (o 1,8%).

Ponizej poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie w przedsiebiorstwach z sekcji informacja i komu-
nikacja (o 6,0%) oraz przetworstwo przemystowe (o 0,7%).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

3 03 2022 01-03 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. 03 2021=100 w tys. 01-03 2021 =100
Ogotem 130,1 101,1 129,9 100,9
w tym:
Przemyst 71,2 99,4 70,9 99,1
w tym:
przetworstwo przemystowe 66,6 99,3 66,4 98,9
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami
i odpadami; rekultywacja® 4,0 100,6 4,0 101,0
Budownictwo 7,4 101,8 7,3 101,7
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych 2 17,6 102,7 17,5 102,1
Transport i gospodarka magazynowa 14,7 105,8 14,9 107,3
Zakwaterowanie i gastronomia 2,0 113,2 2,0 112,0
Informacja i komunikacja 1,4 94,0 1,4 93,4
Obstuga rynku nieruchomosci 2 1,5 102,1 1,5 102,4
Dziatalnosc profesjonalna, naukowa i techniczna® 2,2 113,4 2,2 111,0
Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca® 7,6 100,4 7,6 101,4

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu ogotem, wzrost zatrudnienia zanotowano m.in. w: han-
dlu detalicznym (o 5,2%), produkcji wyrobow z metali (o 5,0%) oraz transporcie ladowym i rurociggowym (o 4,4%). Ponizej
poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie w produkcji artykutow spozywczych (o 7,8%), produkgji
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (0 6,4%), handlu hurtowym (o 3,4%) oraz produkcji mebli (o 1,8%).

W pierwszym kwartale br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 129,9 tys. 0sob i zwigekszyto sig
w skali roku 0 0,9% (w analogicznym okresie ub. roku zanotowano spadek o 3,2%). Najbardziej zwiekszyto sie zatrudnie-
nie w przedsigbiorstwach prowadzacych dziatalnosé zwigzang z zakwaterowaniem i gastronomia (12,0%) oraz dziatalno-

Scig profesjonalng, naukowa i techniczng (o 11,0%). Wzrost zatrudnienia obserwowano takze w transporcie i gospodarce
magazynowej (0 7,3%), obstudze rynku nieruchomosci (o 2,4%), handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o0 2,1%) oraz
w budownictwie (o 1,4%). Nizsze niz przed rokiem przecietne zatrudnienie notowano w informacji i komunikacji (0 6,6%)

i przetworstwie przemystowym (o 1,1%).

W dziatach o najwiekszym udziale w przecietnym zatrudnieniu najwyzszy wzrost, w relacji do analogicznego okresu ub.
roku, zanotowano w transporcie ladowym i rurociagowym (o 6,3%), w produkcji wyrobow z metali (o 4,9%), w handlu de-
talicznym (o 4,7%) oraz w przedsigbiorstwach zajmujacych sie m.in. produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny
(0 1,1%). Spadek zatrudnienia odnotowano w produkgji artykutow spozywczych (o 10,0%), pojazdow samochodowych,
przyczep i naczep (o 5,8%), handlu hurtowym (o 4,5%) oraz produkcji mebli ( 2,7%).



Wykres 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
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W koncu marca br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 17,9 tys. 0sob, tj. w porownaniu z kohcem lutego br.
spadta 0 3,2%, a w relacji do kofica marca ub. roku zmniejszyta sie 0 25,0% (o 6,0 tys. 0sob). Udziat kobiet w strukturze
bezrobotnych wyniost 56,9%, tj. 0 0,9 p. proc wiecej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego

; 2021 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
03 02 03
Bezrobotni zarejestrowani (stan w kofcu miesigca) w tys. 23,9 18,5 17,9
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 2,7 2,5 2,9
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 3,6 2,8 3,5
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koficu miesigca) w % 6,3 5,0 4,8

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu marca br. wyniosta 4,8%, tj. mniej w skali miesiaca 0 0,2 p. proc.i o 1,5 p. proc.
w relacji do kofca marca ub. roku.

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w koncu miesigca
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W koncu marca br., w relacji do stanu notowanego przed rokiem, stopa bezrobocia rejestrowanego spadta we wszystkich
powiatach w wojewddztwie. Najgtebszy spadek zanotowano w powiecie kroSniefiskim (o 3,0 p. proc.), Swiebodzifiskim

(0 2,8 p. proc.) oraz miedzyrzeckim (o0 2,6 p. proc.). Najnizszy spadek zanotowano w Zielonej Gorze (o 0,5 p. proc.) i w po-
wiecie zielonogorskim (o 0,8 p. proc.).

Najnizsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie stubickim (2,4% wobec 3,8% w koficu marca ub. roku)
oraz w Gorzowie WLkp. (2,5%, wobec 3,7%). Niski poziom stopy bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie Swie-
bodzifiskim (2,8 % wobec 5,6%) oraz w powiecie gorzowskim (3,5%, wobec 5,4%). Najwyzsza stope bezrobocia rejestrowa-
nego zanotowano w powiecie strzelecko-drezdeneckim (9,3% wobec 10,5%).

W marcu br. do ewidencji wtaczono 2,9 tys. nowo zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 15,4% wiecej niz przed miesigcem,
i 0 6,4% wiecej niz przed rokiem. W zdecydowanej wiekszosci (75,6% nowo zarejestrowanych) byty to osoby, ktore reje-
strowaty sie po raz kolejny (0 5,9 p. proc. mniej niz przed rokiem). Spadt, w relacji do marca ub. roku, udziat os6b po-
przednio pracujacych (o 8,1 p. proc. do 82,8% nowo zarejestrowanych), w tym spadt odsetek os6b zwolnionych z przyczyn
dotyczacych zaktadu pracy (o 0,5 p. proc. do 3,8%).

W omawianym miesiacu wyrejestrowano 3,5 tys. 0sob bezrobotnych, tj. wigecej 0 23,2% niz przed miesigcem i 3,6% mniej
w relacji do analogicznego okresu ub. roku. Osoby wytaczone z ewidencji z tytutu podjecia pracy stanowity 49,0% ogotu



wyrejestrowanych (tj. 0 7,3 p. proc. mniej niz przed rokiem). Zwigkszyt sie odsetek 0s6b (0 1,9 p. proc. do 7,0%), ktore do-
browolnie zrezygnowaty ze statusu osoby bezrobotnej, oraz ktore nie potwierdzity gotowosci do podjecia pracy
(o 4,8 p. proc. do 16,0%).

W koncu marca br. bez prawa do zasitku pozostawato 15,2 tys. 0sob, tj. 84,8% ogotu bezrobotnych, a udziat tej grupy
w ogble bezrobotnych zwigkszyt sie w skali roku o 1,5 p. proc.

Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow w marcu 2022 r.
Stan w kohcu miesiaca
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

W3rod osob znajdujacych sie w szczegolnej sytuacji na rynku pracy, dtugotrwale bezrobotni' (w liczbie 8,5 tys. 0sob) sta-
nowili 47,4% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 5,2 p. proc. wiecej niz w tym samym okresie ub. roku. Odsetek
0s6b w wieku powyzej 50 roku zycia wyniodst 27,7% (tj. 0 1,8 p. proc. wiecej niz przed rokiem), os6b w wieku do 30 roku
zycia - 21,6% (0 3,0 p. proc. mniej), w tym osob w wieku do 25 roku zycia - 9,7% (o 1,8 p. proc. mniej). Osoby korzystajace
ze Swiadczen pomocy spotecznej stanowity 1,4% ogotu bezrobotnych (o 0,3 p. proc. wiecej niz przed rokiem). Odsetek
0s6b posiadajacych co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku zycia wyniost 18,5% ogotu bezrobotnych (o 0,5 p. proc.
wiecej niz przed rokiem), a posiadajacych dziecko niepetnosprawne w wieku do 18 roku zycia 0,3% (0 0,1 p. proc. wigcej).
Niepetnosprawni bezrobotni stanowili 9,5% 0gotu zarejestrowanych bezrobotnych (o 2,2 p. proc. wigecej).

W koncu marca br. najwiekszy odsetek ogotu zarejestrowanych bezrobotnych legitymowat sie niskim poziomem wyksztat-
cenia: 29,8% - gimnazjalnym i nizszym (o 1,2 p. proc. wiecej niz w przed rokiem), 27,4% - zasadniczym zawodowym

(0 0,5 p. proc. mniej). Wyksztatcenie policealne i Srednie zawodowe posiadato 20,9% bezrobotnych (o 0,3 p. proc. mniej).
Kolejne 11,6% bezrobotnych posiadato wyksztatcenie wyzsze (o0 0,3 p. proc. wigcej), a 10,3% Srednie ogblnoksztatcace

(0 0,8 p. proc. mniej).

Ze wzgledu na staz pracy najwiekszy udziat w strukturze bezrobotnych miaty osoby, ktorych staz pracy do momentu zare-
jestrowania wyniost od 1do 5 lat (25,0%, tj. 0 0,6 p. proc. mniej niz przed rokiem). Najmniejszy odsetek bezrobotnych sta-
nowity osoby ze stazem pracy 30 lat i wiecej (3,5%, tj. 0 0,2 p. proc. mnigj). Odsetek 0sob bez stazu pracy wyniost 11,2%
0g6tu bezrobotnych tj. o 1,0 p. proc. wiecej.

Biorac pod uwage wiek bezrobotnych, najliczniejsza grupa bezrobotnych byty osoby w wieku 35-44 lata (27,1%, tj.
0 1,1p. proc. wiecej niz przed rokiem), a takze w wieku 25-34 lata (25,4%, tj. 0 1,6 p. proc. mniej). Najmniejszy odsetek sta-
nowity osoby w wieku 60 lat i wiecej (7,6% tj. 0,9 p. proc. wiecej).

" Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesiecy
w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okresow odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.



W strukturze zarejestrowanych bezrobotnych wedtug czasu pozostawania bez pracy najwiecej osob pozostawato bez
pracy powyzej 24 miesiecy (20,0%, tj. 0 5,6 p. proc. wigecej niz w koficu marca ub. roku), a takze od 1 do 3 miesiecy (18,5%,
tj. 0 0,7 p. proc. wigcej). Osoby pozostajace bez pracy od 12 do 24 miesiecy stanowity 17,4%.

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w koncu miesigca
20
15

10

01|02|03|04|05)|06|07|08|09(10|11|12|01|02|03|04|05|06|07|08(09|10|11|12|01|02|03|04|05|06|07(08|09|10|11|12|01|02|03
2019 2020 2021 2022

W marcu br. pracodawcy zgtosili do urzedow pracy 5,2 tys. ofert zatrudnienia, tj. wiecej o 41,5% niz przed miesigcem
i 0 52,8% wiecej niz w analogicznym miesigcu ub. roku. W koncu omawianego okresu na 1 oferte pracy przypadato 5 bez-
robotnych (wobec 7 przed miesigcem i 11 przed rokiem).

Wynagrodzenia

W marcu br. zanotowano wzrost przecigtnego miesiecznego wynagrodzenia brutto zaréwno w skali roku, jak i w stosunku
do poprzedniego miesiaca.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w marcu br. wyniosto 5616,20 zt i w porownaniu
z poprzednim miesigcem wzrosto o 5,6%, natomiast w relacji do marca ub. roku zwigkszyto sie 0 12,7% (przed rokiem
wzrost wyniost 11,3%).

Tablica 3. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw

; 03 2022 01-03 2022
WYSZCZEGOLNIENIE

w zt 03 2021 =100 w zt 01-03 2021 =100
Ogotem 5616,21 112,7 5470,35 11,8

w tym:
Przemyst 5904,42 109,1 5782,48 109,8

w tym:

przetworstwo przemystowe 5935,15 109,5 5811,57 110,0
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 5226,50 106,5 5050,96 105,8
Budownictwo 5210,53 111,6 5084,11 111,3
Handel; naprawa pojazdow samochodowych 2 5380,94 119,8 5194,67 115,1
Transport i gospodarka magazynowa 5392,45 129,2 4938,12 122,9
Zakwaterowanie i gastronomia 2 4301,53 124,3 4285,07 124,7
Informacja i komunikacja 9144,63 106,2 9111,15 107,8
Obstuga rynku nieruchomosci 2 5111,10 108,3 4987,69 102,8
Dziatalnosc profesjonalna, naukowa i techniczna® 5351,58 105,8 5800,23 106,3
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 3885,63 117,5 3829,05 113,8

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

Sposrod dziatdow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu wzrost wynagrodzenia brutto w skali roku zanotowano
w jednostkach zajmujacych sie transportem ladowym i rurociagowym (o 30,8%), handlem detalicznym (o 22,2%), handlem
hurtowym (o 18,9%) oraz produkcjg wyrobow z metali (0 10,7%). Wyzsze niz przed rokiem byto takze przecigtne mie-
sigczne wynagrodzenie w jednostkach zajmujacych sie produkcja wyrobdéw z drewna, korka, stomy i wikliny (o 6,2%), pro-
dukcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 3,0%), produkcja mebli (o 1,7%) oraz produkcja artykutow spozyw-
czych (0 1,2%).



W marcu br. najwyzsze przecigtne miesieczne wynagrodzenie brutto, przekraczajace Srednie wynagrodzenie w sektorze
przedsiebiorstw w wojewddztwie o 62,8% notowano w sekcji informacja i komunikacja. Wyzsze wynagrodzenie od prze-
cietnego w wojewodztwie otrzymali rowniez zatrudnieni w przetworstwie przemystowym (o 5,7%). Nizsze wynagrodzenie
brutto od przecietnego w wojewodztwie zarejestrowano m.in. w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 30,8%),
zakwaterowaniu i gastronomii (o 23,4%), obstudze rynku nieruchomosci (o 9,0%), budownictwie (o 7,2%) oraz dostawie
wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 6,9%).

Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
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W pierwszym kwartale br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 5470,35 zt

i byto 0 11,8% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku. Wzrost wynagrodzen zanotowano we wszystkich sekcjach. Naj-
wiekszy w dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i gastronomia (o 24,7%) i transporcie i gospodarce magazynowej

(0 22,9%) oraz w handlu; naprawie pojazdow samochodowych (o 15,1%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecietnych miesiecznych wynagrodzen brutto od Sredniego wynagrodzenia w sektorze
przedsigebiorstw w wojewodztwie w marcu 2022 r.
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Rolnictwo

Na rynku rolnym w marcu br. odnotowano nizsza niz przed rokiem podaz zb6z podstawowych (brak skupu owsa, niska
podaz zyta). W przypadku produktow zwierzecych zanotowano spadek skupu zywca wieprzowego. Przecietne ceny skupu
produktow rolnych byty znacznie wyzsze w poréwnaniu z marcem ub. roku i osiagnety wartosci dotad nie notowane (poza
cenami ziemniakow, ktdre znacznie sie wahaty na przestrzeni ostatnich lat).

W marcu br. Srednia temperatura powietrza wyniosta 4,4°C i byta wyzsza w pordwnaniu z marcem ub. roku i Srednig wie-
loletnia (z lat 1977-2021) odpowiednio 0 0,3°C i 0,4°C. W ciggu dnia temperatury byty dodatnie, natomiast w nocy ujemne
z minimalng minus 5,0°C i minus 7,5°C przy gruncie, w pierwszej dekadzie. Od potowy drugiej dekady marca br. tempera-
tury zaczety przekraczac w ciggu dnia 10°C z maksymalna 19,5°C w trzeciej dekadzie, a temperatura gleby na gtebokosci
5 cm wykazata wartosSci dodatnie, ale w nocy nadal notowane byty wartosci ujemne. W drugiej dekadzie spadt tylko

1,0 mm deszczu, przy notowanych w analogicznym okresie ub. roku 33,8 mm oraz wartosci Srednich wieloletnich opadow
za marzec w wysokosci 40,1 mm.



W ciagu dnia byto sucho i stoneczne, noca jednak temperatury spadaty i lokalnie wystepowaty przymrozki. W marcu br.
Srednia temperatura gleby na gtebokosci 5 cm wyniosta 0,4°C, czyli mniej niz w styczniu i lutym br. Zimna jak na te pore
roku gleba utrudniata kietkowanie posianych roslin jarych. Susza, niedostateczna wilgotnosc gleby, niskie temperatury
oraz porywiste wiatry, ktore dodatkowo wysuszaty glebe stwarzaty powazne zagrozenie dla wegetacji upraw. Wegetacja
ruszyta dopiero pod koniec miesiaca, rolnicy rozpoczeli prace polowe, w tym siewy warzyw gruntowych i nawozenie

z pewnym opoznieniem, a zabiegi uprawowe przeprowadzane byty w niesprzyjajacych warunkach. W sadach towarowych
ciecie zimowe i wiosenne drzew owocowych zakonczono z nieznacznym opdznieniem. Drzewa i krzewy owocowe s3

w dos¢ dobrej kondycji, stan plantacji truskawek gruntowych jest rowniez zadawalajacy.

Tablica 5. Skup zb6z
. 07 2021-03 2022 03 2022 ¢
WYSZCZEGOLNIENIE
wtys. t 07 2020-03 2021 =100 wtys. t 032021 =100 022022 =100
Ziarno zb6z podstawowych®® 282,1 85,3 24,5 94,8 118,8
w tym:
pszenica 104,0 93,8 14,7 148,5 134,3
zyto 53,4 59,0 1,0 9,5 18,5

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto. ¢ tacznie z mieszankami zbozowymi,
bez ziarna siewnego.

Skup zboz podstawowych w okresie lipiec 2021 - marzec 2022 r. wyniost 282,1 tys. ton, tj. o 14,7% mniej niz w analogicz-
nym okresie poprzedniego roku gospodarczego. Najgtebszy spadek skupu zanotowano w przypadku zyta i owsa (odpo-
wiednio 0 41,0%, 0 31,2%).

W marcu br. w wyniku zwigkszenia podazy pszenzyta, pszenicy i jeczmienia (odpowiednio o 148,3%, 0 34,3% i 0 12,6%),
skup zb6z podstawowych ogotem wyniost 24,5 tys. ton i byt 0 18,8% wiekszy niz przed miesiacem. W skali roku podaz zb6z
podstawowych zmniejszyta sie 0 5,2%, a najwiekszy spadek podazy odnotowano w przypadku zyta (o 90,5%).

Tablica 6. Skup podstawowych produktow zwierzecych®

01-03 2022 03 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. ton 01-03 2021 =100 w tys. ton 03 2021=100 02 2022 =100
Zywiec rzezny® 29,5 102,7 10,8 106,4 14,1
w tym:
bydto (bez cielat) 0,6 84,1 0,2 126,4 104,1
trzoda chlewna 3,3 129,3 0,9 86,3 85,7
dréb 25,6 100,6 9,7 108,3 118,0
Mleko® 25,6 107,5 9,6 107,0 139,7

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach Litrow.

W okresie styczen-marzec br., przy wzroscie podazy zywca wieprzowego i drobiowego, skup zywca rzeznego ogotem wy-
niost 29,5 tys. ton i byt 0 2,7% wiekszy niz w analogicznym okresie ub. roku. W marcu br. podaz zywca rzeznego wyniosta
10,8 tys. ton, tj. 0 6,4% wiecej niz przed rokiem. Wzrost ten wynikat ze zwiekszonej podazy zywca wotowego i drobiowego.
W relacji do poprzedniego miesigca skup zywca rzeznego ogotem uksztattowat sie na poziomie o 14,1% wyzszym, a wzrost
podazy zanotowano w przypadku zywca drobiowego i wotowego (odpowiednio 0 18,0% i 0 4,1%).

Podaz mleka w okresie styczen-marzec br., wyniosta 25,6 mln L i byta wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku o 7,5%.
W marcu br. hodowcy bydta mlecznego dostarczyli do skupu 9,6 mln | mleka, tj. 0 7,0% wiecej w skali roku i 0 39,7% wiecej
w skali miesigca.



Tablica 7. Przecigtne ceny podstawowych produktow rolnych

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
WYSZCZEGOLNIENIE 03 2022 01-03 2022 03 2022
w zt 03 2021=100 | 02 2022 =100 w zt 01-03 2021 =100 w zt 03 2021=100 | 02 2022 = 100

Ziarno zb6z%za 1 dt:

pszenica 145,33 153,4 110,1 138,07 150,7 160,00 X 14,3

zyto 126,61 163,1 103,9 119,12 163,0 123,33 X 104,5
Ziemniaki za 1 dt 82,07 214,0 111,0 78,41 178,8 186,40 X 103,1
Zywiec rzezny za 1 kg

wagi zywej:

w tym:

bydto (bez cielat) 10,23 170,9 115,4 9,24 150,4 . X X

trzoda chlewna 6,90 131,8 161,2 5,13 114,5 . X X

drob 6,46 1311 112,1 5,89 129,3 . X X
Mleko za 11 2,00 129,8 104,3 1,94 125,1 . X X

a W skupie bez ziarna siewnego.

W marcu br. zanotowano wzrost cen skupu zb6z podstawowych ogotem w odniesieniu do analogicznego miesiaca ub.
roku. Wzrosty ceny skupu wiekszosci gatunkow zb6z podstawowych, najwigcej ceny pszenzyta i zyta, ktore byty wyzsze
w porownaniu z marcem ub. roku odpowiednio 0 67,0% i 0 63,1%. Za 1 dt pszenzyta i zyta ptacono odpowiednio 0 16,5%
i 03,9% wiecej niz przed miesigcem. W okresie styczen-marzec br. ceny skupu pszenzyta i zyta wzrosty (odpowiednio
065,3% i 0 63,0%) w odniesieniu do analogicznego okresu ub. roku. W obrocie targowiskowym ceny pszenzyta i zyta
uksztattowaty sie powyzej poziomu sprzed miesigca (odpowiednio 0 11,5% i 0 4,5%).

Wykres 6. Przecietne ceny skupu zboz i targowiskowe ceny ziemniakow
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Uwaga. W lipcuisierpniu 2019 r., w lipcu 2020 r. i w lipcu 2021 r. na targowiskach nie zanotowano cen ziemniakow p6znych. W okresie
kwiecien - czerwiec 2020 r. oraz listopad 2020 r. - czerwiec 2021 r. brak danych o cenach targowiskowych ziemniakow z uwagi na obowiazujaca
decyzje o zamknieciu targowisk spowodowang stanem zagrozenia chorobg COVID-19.

W odniesieniu do marca ub. roku ceny ziemniakdow w skupie byty wyzsze (o 114,0%), a w poréwnaniu z poprzednim mie-
sigcem wzrosty o 11,0%. W okresie styczen-marzec br. ceny ziemniakow byty wyzsze niz przed rokiem (o 78,8%). Na targo-
wiskach ceny ziemniakow ksztattowaty sie na poziomie 3,1% wigkszym niz w poprzednim miesiacu.
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Wykres 7. Relacja przecietnych cen skupu zywca wieprzowego do przecietnych cen zyta na targowiskach
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Uwaga.W okresie kwiecien - czerwiec 2020 r. oraz listopad 2020 r. - czerwiec 2021 r. brak danych z uwagi na obowiazujaca decyzje o zamknieciu
targowisk spowodowana stanem zagrozenia choroba COVID-19; nie byto mozliwe pozyskanie danych o cenach produktow rolnych na targowiskach
(w tym m.in. zyta).

W marcu br. cena zywca wotowego uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz przed rokiem (o 70,9%) oraz wyzszym niz
przed miesiacem (o 15,4%). W okresie styczen-marzec br. wotowing skupowano po cenie wyzszej o 50,4% niz w analogicz-
nym okresie ub. roku.

Cena skupu zywca wieprzowego w marcu br. wzrosta w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku o 31,8%, a w relacji
do poprzedniego miesigca 0 61,2%. W okresie styczen-marzec br. wieprzowine skupowano po cenie wyzszej 0 14,5% niz
w ub. roku.

Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na targowiskach uksztattowata sie na poziomie 5,6. Wskaznik ten byt
bardziej korzystny niz przed miesiacem (3,6) jednak daleki od poziomu przyjetego za optacalny dla tuczu $win (tj. co naj-
mniej 10-11).

W marcu br. przecietna cena skupu drobiu rzeznego byta wyzsza niz przed rokiem o 31,1% oraz wyzsza o 12,1% niz w po-
przednim miesigcu. W okresie styczen-marzec br. zywiec drobiowy skupowano po cenie 0 29,3% wyzszej od notowanej
w analogicznym okresie ub. roku.

Wykres 8. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
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W marcu br. za 1 | mleka ptacono w skupie Srednio 2,00 zt. Cena tego surowca byta wyzsza niz przed rokiem (o0 29,8%) oraz
wyzsza niz przed miesigcem ( 0 4,3%). W okresie styczen-marzec br. ceny mleka w skupie wzrosty o 25,1% w porownaniu
z ub. rokiem.

Przemyst i budownictwo

Produkcja sprzedana przemystu wzrosta zarowno w porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku, jak i w stosunku do
poprzedniego miesigca. Produkcja sprzedana budownictwa byta wyzsza od uzyskanej w lutym ub. roku, przy jednocze-
snym wzroscie produkcji budowlano-montazowej.

W marcu br. produkcja sprzedana przemystu ogotem wyniosta 5157,9 mln zt (w cenach biezacych) i byta o 1,8% wyzsza
w poroéwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (w cenach statych), wobec wzrostu przed rokiem o 19,9%. W stosunku
do poprzedniego miesiaca produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie 0 5,9%.
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Wykres 9. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
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Produkcja sprzedana przetworstwa przemystowego, ktora w marcu br. stanowita 95,7% produkcji sprzedanej przemystu
ogbtem, byta 0 1,6% wyzsza niz przed rokiem (wobec wzrostu w marcu ub. roku o 20,7%). Sposrod pozostatych sekgji prze-
mystowych wzrost zanotowaty m.in. przedsiebiorstwa zwiazane z dostawa wody; gospodarowaniem Sciekami i odpadami;
rekultywacja zanotowaty spadek produkcji sprzedanej (o 5,4%).

Wzrost produkcji sprzedanej w stosunku do marca ub. roku odnotowato 18 (sposrod 30 wystepujacych w wojewddztwie)
dziatow przemystu, zwigzanych m.in. z produkcja metali (0 30,8%), z produkcja wyrobow z pozostatych mineralnych su-
rowcow niemetalicznych (o 27,3%) oraz z produkcja maszyn i urzadzen (o 23,0%). Sprzedaz nizsza od notowanej w marcu
2021 r. zaobserwowano natomiast w przedsiebiorstwach zajmujacych sie m.in. produkcja pojazdow samochodowych,
przyczep i naczep (0 20,1%) oraz produkcja wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (o 6,6%).

W poréwnaniu z poprzednim miesiacem produkcja sprzedana w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami,
rekultywacji oraz w przetworstwie przemystowym zwiekszyta sie odpowiednio 0 8,8% i 0 5,6%.

W pierwszym kwartale br. wartos$¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta (w cenach biezacych) 14287,2 mln zt i byta
(w cenach statych) o0 9,1% wigksza niz w analogicznym okresie ub. roku, kiedy notowano wzrost o 2,4%.

Tablica 8. Dynamika (ceny state) i struktura (ceny biezace) produkcji sprzedanej przemystu

. 03 2022 01-03 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
03 2021 =100 01-03 2021 =100 w odsetkach
Ogotem 101,8 109,1 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 101,6 109,3 95,8
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 100,4 103,4 7,7
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny 2 110,7 113,5 15,0
papieru i wyrobow z papieru 110,5 107,4 7,2
chemikaliow i wyrobow chemicznych 104,7 106,4 3,7
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 93,4 100,6 4,4
wyrobow z pozostatych mineralnych surowcoéw niemeta-
licznych 127,3 138,3 5,5
metali 130,8 128,4 7,3
wyrobow z metali 2 111,0 110,7 7,6
maszyn i urzadzen 2 123,0 131,3 33
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep 2 79,9 91,5 12,1
mebli 109,7 100,5 4,0
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; re-
kultywacja 2 94,6 99,3 1,8
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Wydajnosc pracy w przemysle, mierzona wartoscig produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, w pierwszym kwartale br.
byta 0 10,2% (w cenach statych) wyzsza niz przed rokiem, przy wzroscie przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto
w przemysle (0 9,8%) i spadku przecietnego zatrudnienia (o 0,9%).

W marcu br. produkcja sprzedana budownictwa, wyniosta 213,7 mln zt (w cenach biezacych) i byta o 14,8% wyzsza w po-
rownaniu z marcem ub. roku (przed rokiem w analogicznym okresie zanotowano spadek o 1,9%). Zanotowano rowniez
wzrost (0 27,4%) produkcji budowlano-montazowej, osiagajac poziom 106,0 mln zt (wobec spadku przed rokiem o 10,7%).

Tablica 9. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (ceny biezace)

03 2022 01-03 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Oog otem 127,4 130,2 100,0
Budowa budynkow 181,8 164,3 41,1
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej 152,0 126,1 29,9
Roboty budowlane specjalistyczne 78,1 103,4 29,0

W porownaniu z marcem ub. roku wzrost produkcji budowlano-montazowej zanotowaty przedsigbiorstwa zajmujace sig
w przewazajacej czesci swojej dziatalnosci budowa budynkow (o 81,8%, wobec spadku przed rokiem o 13,0%) oraz

w przedsigbiorstwach z dziatu budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej (o 52,0%, wobec spadku o 36,8%). Spadek
produkcji budowlano-montazowej, w relacji do marca ub. roku, zanotowano w przedsigbiorstwach zajmujacych specjali-
stycznymi robotami budowlanymi (o 21,9%, wobec wzrostu o 32,5% przed rokiem).

W okresie styczen-marzec br. produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 608,9 mln zt (w cenach biezacych) i o 44,1%
wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku, kiedy zanotowano spadek o 22,0%. Produkcja budowlano-montazowa osia-
gneta poziom 253,6 mln zt i byta 0 30,2% wyzsza niz przed rokiem (wobec spadku o 23,7% w analogicznym okresie ub.
roku). Wzrost produkcji budowlano-montazowej w skali roku zanotowano we wszystkich dziatach budownictwa, najwyzszy
w przedsigbiorstwach zajmujacych sie budowa budynkow (o 64,3%, wobec wzrostu o 2,9% przed rokiem). W przedsiebior-
stwach zajmujacych sie budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej wzrost wyniost 26,1% (przed rokiem zanotowano
spadek 0 52,1%), a w wykonujacych specjalistyczne roboty budowlane o 3,4% (przed rokiem wzrost wyniost 4,2%).

W strukturze produkcji budowlano-montazowej wedtug klasyfikacji obiektow budowlanych w 1 kwartale br., w porowna-
niu z analogicznym okresem ub. roku wzrost udziat m.in. budynkow mieszkalnych (o 10,6 p. proc. do 33,0%), autostrad,
drog ekspresowych, ulic i drog pozostatych (o 7,7 p. proc. do 11,4%), budowli wodnych (o 5,8% do 10,5%), budynkow han-
dlowo-ustugowych (o 3,8 p. proc. do 11,6%), budynkow przemystowych i magazynowych (o 0,8 p. proc. do 22,7%). Zmniej-
szenie udziatu w strukturze produkcji budowlano-montazowej zanotowano m.in. w produkcji ogolnodostepnych obiek-
tow kulturalnych, budynkow o charakterze edukacyjnym, budynkow szpitali i zaktadow opieki medycznej oraz obiektow
kultury fizycznej (o 7,4 p. proc. do 0,7%), a takze rurociagow sieci rozdzielczej i linii kablowych rozdzielczych

(0 12,7 p. proc. do 2,6%).

W pierwszym kwartale br. wydajnosc pracy w budownictwie mierzona wartoscia sprzedazy na 1 zatrudnionego zwiekszyta
sie w relacji do analogicznego okresu ub. roku o 41,7% (przed rokiem w analogicznym okresie zanotowano spadek

0 19,9%). Jednoczesnie w analogicznym okresie w budownictwie zanotowano wzrost przecietnego zatrudnienia 0 1,7%

i przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 11,3%.

Budownictwo mieszkaniowe

W marcu br. odnotowano spadek liczby mieszkan oddanych do uzytkowania oraz liczby mieszkan, ktorych budowe rozpo-
czeto, zardwno w ujeciu rocznym, jak i w ujeciu miesiecznym. Natomiast liczba mieszkan, na budowe ktoérych wydano po-
zwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym wzrosta w ujeciu rocznym i w ujeciu miesiecznym.

Wedtug wstepnych danych, w marcu br. oddano do uzytkowania 313 mieszkan, tj. o 42,0% mniej niz przed rokiem (kiedy
odnotowano wzrost o0 152,3%). Liczba mieszkan znaczaco zmniejszyta sie w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem (z 325 mieszkan przed rokiem do 49). Spadek odnotowano takze w budownictwie indywidualnym (z 215 mieszkan
przed rokiem do 209).

W marcu br. nie oddano do uzytkowania mieszkan spotdzielczych, komunalnych i zaktadowych (podobnie jak przed ro-
kiem).

Udziat liczby nowych mieszkan w ogolnej liczbie mieszkan oddanych w kraju wyniost 1,5% (wobec 2,6% w lutym br.).

W okresie styczen-marzec br. przekazano do uzytkowania 1204 mieszkania, tj. 0 2,5% mniej niz przed rokiem (kiedy odno-
towano wzrost 0 17,5%). Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania zmniejszyta sie w budownictwie przeznaczonym na
sprzedaz lub wynajem (o 14,4%), natomiast zwigkszyta sie w budownictwie indywidualnym (o 3,4%). Ponadto, oddano do
uzytkowania 55 mieszkan spotecznych czynszowych.
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Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-marzec br. wyniosta 87,5 m?
i byta 0 2,0 m? wigksza niz przed rokiem. Wzrost powierzchni mieszkania odnotowano w budownictwie przeznaczonym na
sprzedaz lub wynajem - o0 1,8 m? do 56,4 m? natomiast spadek w budownictwie indywidualnym - 0 1,3 m? do 125,6 m2.

Tablica 10. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczeii-marzec 2022 r.

Mieszkania oddane do uzytkowania

Przecietna powierzchnia

WYSZCZEGOLNIENIE uzytkowa 1 mieszkania
w liczbach bezwzglednych w odsetkach 01-03 2021 = 100 w m?
Ogotem 1204 100,0 97,5 87,5
Indywidualne 545 45,3 103,4 125,6
Przeznaczone na sprzedaz lub
wynajem 604 50,1 85,6 56,4
Spoteczne czynszowe 55 4,6 51,7
Wykres 10. Mieszkania oddane do uzytkowania
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W okresie styczeh-marzec br. najwiecej mieszkan oddano w Zielonej Gorze (261), a najmniej w powiecie wschowskim (30).

W ujeciu rocznym liczba oddanych mieszkah najbardziej wzrosta w powiecie Swiebodzinskim (z 27 mieszkah do 69), a naj-

bardziej spadta w powiecie nowosolskim (ze 167 mieszkan do 82).
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Mapa 2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen-marzec 2022 r.
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W marcu br. odnotowano 799 mieszkan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym. Liczba mieszkan zwigekszyta sie o 0,3%, tj. w mniejszym tempie niz w analogicznym miesigcu poprzedniego
roku (o 7,6%). Wzrost liczby mieszkan odnotowano w budownictwie indywidualnym (z 253 mieszkan przed rokiem do 261),
natomiast spadek w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 542 mieszkan przed rokiem do 538).

W omawianym miesiacu rozpoczeto budowe 351 mieszkan, tj. o 31,3% mniej niz przed rokiem (kiedy odnotowano wzrost
0 43,1%). Liczba mieszkah znaczaco zmniejszyta sie¢ w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 219
mieszkan przed rokiem do 69). Spadek odnotowano takze w budownictwie indywidualnym (z 292 mieszkan przed rokiem
do 282).

Tablica 11. Liczba mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczen-marzec 2022 r.

Mieszkania, na ktorych budowe wydano pozwole-
nia lub dokonano zgtoszenia z projektem budow- Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto
WYSZCZEGOLNIENIE lanym
w liczbach w liczbach
w odsetkach [01-03 2021 = 100 w odsetkach [01-03 2021 = 100

bezwzglednych bezwzglednych
Ogotem 1796 100,0 75,5 1282 100,0 98,7
Indywidualne 602 33,5 79,4 618 48,2 94,4
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 1194 66,5 73,9 610 47,6 94,7
Komunalne - - . 54 4,2

W okresie styczeh-marzec br. odnotowano 1796 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgto-
szenia z projektem budowlanym, to o 24,5% mniej niz przed rokiem (kiedy odnotowano wzrost o 46,9%). Liczba mieszkan
zmniejszyta sie zarowno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 26,1%), jak i w budownictwie indy-
widualnym (o0 20,6%). W badanym okresie nieznacznie zmniejszyta sie liczba mieszkan, ktérych budowe rozpoczeto -

0 1,3% do 1282. Spadek odnotowano zaréwno w budownictwie indywidualnym (o 5,6%), jak i w budownictwie przeznaczo-
nym na sprzedaz lub wynajem (o 5,3%).
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Rynek wewnetrzny

W marcu br. zanotowano wzrost sprzedazy detalicznej w skali roku. Wyzsza niz w analogicznym miesiacu poprzedniego
roku byta rowniez sprzedaz hurtowa w przedsiebiorstwach handlowych, w tym w jednostkach hurtowych.

W marcu br. wartosc sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych), zrealizowanej przez przedsigbiorstwa handlowe i nie-
handlowe wzrosta po 27,5% w porownaniu z miesigcem poprzednim oraz w relacji do marca ub. roku (przed rokiem odno-
towano wzrost sprzedazy w ujeciu miesiecznym o 33,6% oraz w ujeciu rocznym o 13,7%).

W skali roku najbardziej zwiekszyta sie sprzedaz detaliczna farmaceutykow, kosmetykow i sprzetu ortopedycznego (nie-
mal 5 krotnie) oraz paliw statych, ciektych i gazowych (o 191,3%). Najwiekszy spadek sprzedazy w relacji do analogicznego
miesiaca ub. roku odnotowano w przypadku sprzedazy prasy, ksiazek, pozostatej sprzedazy w wyspecjalizowanych skle-
pach (o 86,3%), a takze pojazdow samochodowych, motocykli, czesci (o 32,2%).

Tablica 12. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych)

) 03 2022 01-03 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem?® 127,5 130,0 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 67,8 67,1 4,5
Paliwa state, ciekte i gazowe 291,3 262,7 22,5
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 134,7 135,2 17,9
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 60,6 70,4 1,1
Farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny 586,7 439,8 14
Tekstylia, odziez, obuwie 109,2 114,6 34,4
Meble, rtv, agd 127,2 157,5 4,9
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 13,7 19,8 1,0
Pozostate 194,1 184,9 1,9

a Grupowania przedsigbiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci — PKD 2007, zaliczajac przedsiebiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej w poszczegdlnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsigbiorstw mogg zatem rowniez wynikac ze zmiany
przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsigbiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.

Sprzedaz hurtowa jednostek handlowych ogotem w wojewodztwie lubuskim w marcu br. uksztattowata sie na poziomie
0 67,5% wyzszym niz przed rokiem (wobec wzrostu notowanego w marcu poprzedniego roku o 14,1%). W przedsigbior-
stwach handlu hurtowego wzrost wyniost 118,6% (przed rokiem sprzedaz hurtowa spadta o 4,8% w odniesieniu do marca
2020 r.).

W relacji do poprzedniego miesigca przedsiebiorstwa handlowe w tym jednostki hurtowe odnotowaty wzrost sprzedazy
(odpowiednio 0 34,5% i 0 43,3%).

Podmioty gospodarki narodowej

Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON wpisanych byto 124,9 tys. podmiotow gospodarki narodowej , tj.
0 2,8% wigcej niz przed rokiem i 0 0,1% wiecej niz w koncu lutego 2022 r.

Liczba zarejestrowanych osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza wyniosta 88,9 tys. i w poréwnaniu z ana-
logicznym okresem ub. roku wzrosta o 2,4%. Do rejestru REGON wpisanych byto 17,3 tys. spotek, w tym 11,1 tys. spotek
handlowych, spotek cywilnych 6,1 tys. Liczba spotek i spotek handlowych wzrosta w skali roku odpowiednio o 4,8%, 7,7%
natomiast liczba spotek cywilnych zmniejszyta sie o 0,1%.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 0s6b (96,7% ogotu pod-
miotow). Udziat podmiotow o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost 2,6%, a podmioty powyzej 49 pracujacych
stanowity 0,7% wszystkich podmiotow wpisanych do rejestru REGON. W skali roku wzrost liczby podmiotow wystapit

w przedziale liczby pracujacych 0-9, tj. 0 2,9% oraz powyzej 49 pracujacych, tj. 0 0,3%.

W analizowanym okresie najwiekszy wzrost liczby podmiotow odnotowano w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie w ener-
gie elektryczng, gaz, pare wodng i goraca wode (o 18,8%), informacja i komunikacja (o 10,0%) oraz budownictwo (o 6,8%).
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W marcu br. do rejestru REGON wpisano 838 nowych podmiotow, tj. o 11,1% wigcej niz w poprzednim miesigcu. Wsrod
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza, ktorych wpisano 682
(0 9,1% wiecej niz w lutym 2022 r.). Liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych byta wigksza o 27,7%, w tym spotek
z ograniczona odpowiedzialnoscia - 0 19,5%.

W marcu br. wykreslono z rejestru REGON 607 podmiotow (o 4,3% mniej niz przed miesigcem), w tym 557 0sob fizycznych
prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza (odpowiednio o 0,5% mniej).

Wykres 13. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w marcu 2022 r.
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Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON 16,1 tys. podmiotow miato zawieszona dziatalnos¢ (o 0,9% wiecej
niz przed miesigcem). Zdecydowana wigkszoS¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (94,8%).

Mapa 3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszona dziatalnoscia w marcu 2022 r.
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Koniunktura gospodarcza

W kwietniu br. w wigkszoSci badanych obszarow gospodarki przedsiebiorcy oceniali koniunkture lepiej niz przed miesia-
cem. Najwieksza poprawa ocen nastapita w handlu detalicznym. Nadal najbardziej pesymistyczne oceny formutowane
byty przez prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie zakwaterowania i gastronomii. Pozytywne oceny koniunktury wyrazali
przedsiebiorcy z sekgji informacja i komunikacja, handel detaliczny oraz przetworstwo przemystowe.

Wykres 14. Wskazniki ogdlnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. wptywu pandemii COVID-19 i wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza?

Pytanie 1. Jezeli aktualna sytuacja wynikajgca z pandemii COVID-19 i wojny w URrainie utrzymataby sie przez dtuzszy czas,
ile miesiecy Panstwa przedsigbiorstwo bytoby w stanie przetrwac?
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Ustugi

mniej niz 1 miesiac okoto 1 miesigca m2 -3 miesigce m4 -6 miesiecy mpowyzej 6 miesiecy

2 Badanie zostato przeprowadzone na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych. Do funkcjonujacego od kwietnia
2020 r. bloku pytan dotyczacego wptywu pandemii COVID-19 na koniunkture, w kwietniu 2022 r. zostaty dodane pytania odnoszace sie do konse-
kwencji wojny w Ukrainie. Nowy zbior pytan zostat podzielony na trzy sekcje - pytan ,o0g6lnych” (dotyczacych zarowno wptywu pandemii COVID-
19, jak i wojny na Ukrainie), pytafn odnoszacych sie do wptywu pandemii COVID-19 oraz pytan dotyczacych wptywu wojny na Ukrainie na koniunk-
ture gospodarcza. Odpowiedzi na caty dodatkowy blok pytan sa udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W ponizszej tabeli prezentowany jest
procent odpowiedzi respondentow na dany wariant pytania. Dane zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji (wazenia) stosowana
standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.
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Oceny przedsiebiorcow, co do mozliwosci przetrwania firmy w przypadku, jesli biezaca sytuacja wynikajaca z pandemii
COVID-19 i wojny w Ukrainie utrzymataby sie przez dtuzszy czas, byty zblizone we wszystkich rodzajach dziatalnosci.

W przypadku ograniczen utrzymujacych sie przez dtuzszy czas, badani przedsiebiorcy przewidywali, ze ich firmy sa w sta-
nie przetrwac przez okres powyzej 6 miesiecy. Najbardziej optymistyczni pod tym wzgledem byli przedsiebiorcy dziata-
jacy w handlu hurtowym i budownictwie. Odsetek przewidujacych przetrwanie firmy powyzej 6 miesiecy wyniost w tych
sekcjach odpowiednio 70,4% i 64,5%.

Pytanie 2. Jakie sq aktualne przewidywania, co do poziomu inwestycji Panstwa firmy w 2022 r. w odniesieniu do inwestycji
zrealizowanych w 2021 r.?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0

80,0

60,0
40,0
20,0

0,0

m spadek poziomu inwestycji m utrzymanie poziomu inwestycji mwzrost poziomu inwestycji

We wszystkich obszarach wiekszoS¢ przedsiebiorcow przewidywato, ze w 2022 r. inwestycje utrzymaja sie na poziomie

z poprzedniego roku, najwiecej, 88,3 %, w handlu hurtowym. Wzrost inwestycji w relacji do 2021 r. przewidywato 34,7%
przedsiebiorstw przetworstwa przemystowego, 23,5% przedsiebiorstw Swiadczacych ustugi oraz 17,1% prowadzacych dzia-
talnosc w handlu detalicznym.

Wyniki badania dot. wptywu pandemii COVID-19 na koniunkture gospodarcza

Pytanie 3. Negatywne skutki pandemii COVID-19 i jej Ronsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0

80,0

60,0
40,0
20,0

0,0

mbrak negatywnych skutkdbw  mnieznaczne  mwpowaine zagrazajace stabilnosci firmy

W kwietniu br. wsrod przedsiebiorcow, ktorzy udzieli odpowiedzi na pytania dodatkowe najczeSciej pojawiaty sie zdania,

Ze trwajaca pandemia stanowita nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Taka opinie wyrazato m.in. 88,3% podmiotow prowa-
dzacych dziatalnos¢ w handlu hurtowym (tj. 0 20,6 p. proc. wigcej niz w marcu br.) oraz 76,8% w przetworstwie przemysto-
wym (0 0,2 p. proc. mniej). Skutki pandemii zagrazajace stabilnosci firmy przewidywato jedynie 20,3% podmiotow zwiaza-
nych z budownictwem, (tj. 0 55,5 p. proc. mniej niz w marcu br.).
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Pytanie 4. Prosze podac szacunkowo, jaki procent pracownikéw Panstwa firmy (niezaleznie od rodzaju umowy: o prace,
cywilnoprawng, pracownikéw samozatrudnionych, stazystow, agentoéw itp.) obejmie w biezgcym miesigcu kazda z poniz-
szych sytuacji:

Przetwdrstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
o przemystowe hurtowy detaliczny
25,0
20,0
15,0
10,0

50

brak pracownikdw z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia
nieplanowane nieobecnosci z tytutu urlopow, opieki nad dzieémi, cztonkami rodziny

m praca zdalna i zblizone formy pracy

W kwietniu br. przedsiebiorcy nadal przewidywali, ze cze$¢ pracownikow objetych bedzie praca zdalna i zblizonymi for-
mami pracy. Najwyzszy odsetek pracownikow objetych tego typu praca przewidywano po raz kolejny wsrdd zatrudnio-
nych w handlu hurtowym (20,0%, wobec 13,5% w marcu br.). Najwigkszy odsetek pracownikéw, co do ktorych przewidy-
wano nieplanowane nieobecnosci z tytutu urlopow, opieki nad dzie¢mi, cztonkami rodziny wystapit w ustugach (5,6%,

wobec 10,1% w marcu br.). W przedsiebiorstwach ustugowych najczesciej przewidywano réwniez sytuacje zwiazang z bra-

kiem pracownikéw z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia (5,2%, wobec 9,2% w marcu br.).

Wyniki badania dot. wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza

Pytanie 5. Negatywne skutki wojny w Ukrainie i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
- .
0,0
m brak negatywnych skutkdbw  ® nieznaczne powaine zagrazajace stabilnosci firmy

Wsrod przedsiebiorcow, ktorzy udzielili odpowiedzi na pytania dodatkowe najczesciej pojawiaty sie zdania, ze trwajaca
wojna stanowita w kwietniu br. nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Taka opini¢ wyrazato m.in. 74,5% podmiotow prowa-
dzacych dziatalnos¢ w ustugach oraz 73,0% prowadzacych dziatalnoS¢ w przetworstwie przemystowym. Najwiecej odpo-

wiedzi (64,3%) odpowiedzi wskazujgcych na powazne konsekwencje na dziatalnosc gospodarcza udzielity firmy dziatajace
w handlu hurtowym. Skutki wojny zagrazajace stabilnosci firmy przewidywato 20,3% podmiotow zwigzanych z budownic-

twem oraz 1,8% z handlem detalicznym.
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Pytanie 6. Z zaobserwowanych w ostatnim miesigcu negatywnych skutkow wojny w URrainie najbardziej do Panstwa firmy
odnoszq sie:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0

20,0 I_
00 I B
spadek sprzedazy - spadek przychodow
wzrost kosztow
mzaktocenie w fafcuchu dostaw
m duZe zaburzenia organizacyjne w funkcjonowaniu przedsiebiorstwa
m problemy z biezacym finansowaniem
nadmiemne zapasy
zerwanie umow ze wschodnimi kontrahentami
Przedstawiciele wszystkich badanych rodzajow dziatalnosci, oceniajac negatywny wptyw wojny w Ukrainie na dziatalnosc¢
firmy, najczesciej byli zdania, ze powoduje ona wzrost kosztow. Przedsiebiorcy wskazywali rowniez na problem zaktocen

w tancuchu dostaw. Spadek sprzedazy (przychoddw) w najwiekszym stopniu dotyczyt podmiotow zajmujacych sie prze-
tworstwem przemystowym, a problemy z biezacym finansowaniem - przedsiebiorstw budowlanych.

Pytanie 7. Jezeli w Panstwa firmie sq zatrudnieni pracownicy z Ukrainy, to czy w zwigzku z wojng w URrainie zaobserwowali
Panstwo w ubiegtym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0

80,0
60,
40,
20,0
0,0

odptyw pracownikow z Ukrainy m naptyw pracownikéw z Ukrainy m nie dotyczy

I=)

I=)

W kwietniu br. wsrod przedsiebiorstw, ktore odpowiedziaty na pytania dot. wojny na Ukrainie oraz zatrudniaty pracowni-
kow z Ukrainy opinie zaréwno o nieznacznym odptywie pracownikéw z Ukrainy jaki i nieznacznym naptywie pracownikow
z Ukrainy najczesciej pojawiaty sie w przetworstwie przemystowym.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Przecigetne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw® 2021 128,6 128,8 128,8 128,8 129,0 128,9 128,7 128,2 128,4 128,5 128,5 128,9
(w tys. 0sdb) 2022 130,1 130,2 130,1
poprzedni miesiac = 100 2021 99,2 100,2 100,0 100,0 100,2 99,9 99,8 99,6 100,2 100,1 100,0 100,3
2022 100,9 100,1 99,9
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 97,0 97,0 97,5 99,3 101,0 100,8 100,3 99,3 98,9 98,8 99,1 99,4
2022 101,2 101,1 101,0
Bezrobotni zarejestrowani — stan w koncu okresu 2021 24,9 24,8 23,9 231 22,2 21,6 21,0 20,4 19,2 18,5 18,0 18,2
(w tys. 0s6b) 2022 18,8 18,5 17,9
Stopa bezrobocia®- stan w koficu okresu (w %) 2021 6,6 6,6 6,3 6,1 5,9 5,8 5,6 5,5 5,2 5,0 4,9 4,9
2022 5,0 5,0 4,8
Oferty pracy (w ciggu miesigca) 2021 3078 4509 3420 4602 3896 3670 4597 3973 4627 4140 4311 4710
2022 4225 3692 5225
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy - 2021 19 1" 1 9 9 7 7 7 7 8 6 7
stan w koncu okresu 2022 8 7 5
Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto 2021 4880,06 4780,09 4982,9 4975,15 4925,26 4996,93 5193,84 5145,11 5211,86 5294,02 5232,26 5813,15
w sektorze przedsigbiorstw? (w zt) 2022 5427,88 5320,19 5616,20
poprzedni miesigc = 100 2021 93,1 98,0 104,2 99,8 99,0 101,5 103,9 99,1 101,3 101,6 98,8 1M1,1
2022 93,4 98,0 105,6
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2021 104,8 104,0 109,7 115,1 115,2 112,6 1121 111,9 112,8 112,6 111,8 110,9
2022 11,2 11,3 112,7
Wskaznik cen
towarow i ustug konsumpcyjnych®:
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2021 . . 1031 . . 104,8 . . 105,5 . . 107,7
2022

a W przedsiebiorstwach, w ktoérych liczba pracujacych przekracza 9 osdb. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnoSci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego miesigca.
¢ W kwartale.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Wskaznik cen (dok.)
skupu ziarna zb6z:
poprzedni miesiagc = 100 2021 102,7 107,0 102,2 100,5 101,6 103,7 82,6 104,2 11,9 11,5 115,1 105,8
2022 98,3 108,7 11,9
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 116,4 1211 121,3 120,4 117,2 125,9 119,7 124,5 134,1 140,7 157,3 155,5
2022 149,0 151,3 165,6
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesiagc = 100 2021 95,1 90,0 104,6 106,7 104,9 102,5 100,1 101,0 107,7 14,3 102,4 99,2
2022 97,4 104,9 115,4
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 104,7 90,7 96,3 1131 106,7 11,4 112,5 127,2 125,1 137,8 145,5 129,9
2022 133,0 155,0 170,9
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiac = 100 2021 95,7 117,2 122,8 101,6 98,0 99,4 93,9 94,7 87,0 89,5 108,4 112,9
2022 104,5 93,3 161,2
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 56,4 65,1 83,2 82,6 95,7 94,7 93,7 90,3 84,0 76,3 88,6 115,6
2022 126,2 100,4 131,8
Relacja cen skupu?zywca wieprzowego do cen 2021 - - - - - - 5,5 6,0 4,9 4,0 4,2 3,8
targowiskowych zyta 2022 4,0 3,6 5,6
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 2021 104,3 105,9 17,0 91,0 97,3 101,9 93,3 97,2 109,7 101,4 105,7 90,6
2022 108,1 102,0* 105,9
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 92,6 98,5 119,9 153,2 128,8 112,6 109,6 95,0 98,0 95,3 106,1 112,7
2022 116,9 112,6* 101,8
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2021 331 88,8 171,7 1151 98,6 132,0 64,9 116,3 119,7 94,9 101,1 170,8
2022 27,4 161,7 114,8
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2021 128,9 49,5 89,3 136,4 124,8 98,4 103,9 129,0 110,0 132,4 105,9 112,6
2022 93,0 169,4 127,4

a Ceny biezace bez VAT. bW przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 n 12
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) 2021 317 695 1235 1605 1976 2310 2660 3085 3524 3839 4449 5011
2022 416 891 1204
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2021 65,8 83,0 17,5 104,5 98,9 99,7 97,3 99,7 102,4 96,0 96,7 97,1
2022 131,2 128,2 97,5

Sprzedaz detaliczna towaréwe (w cenach biezacych):

poprzedni miesiac = 100 2021 78,5 107,6 133,6 94,7 105,0 105,5 102,1 100,0 108,6 110,5 104,1 9,1
2022 74,4 106,7 127,5

analogiczny miesiac poprzedniego roku =100 2021 74,0 74,5 113,7 133,6 131,2 112,5 108,6 115,2 120,7 135,2 133,7 142,0
2022 134,7 133,6 127,5

Wskaznik rentownosci obrotu w przedsigbiorstwach®

brutto®(w %) 2021 . . 7,8 . . 7,2 . . 6,8 . . 6,3
2022 . . .

netto®(w %) 2021 . . 6,5 . . 6,1 . . 5,7 . . 53
2022 . . .

Naktady inwestycyjne® (w mln zt; ceny biezace) 2021 . . 343,5 . . 822,6 . . 1453,4 . . 2128,1
2022 . .

analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2021 . . 91,6 . . 99,2 . . 126,0 . . 129,2
(ceny biezace) 2022 . . o

Podmioty gospodarki narodowej¢ w rejestrze REGON 2021 120965 121279 121547 121892 122325 122703 123061 123435 123958 124309 124692 124731
(stan w koAcu okresu) 2022 124649 124773 124945

w tym spotki handlowe 2021 10245 10298 10347 10414 10440 10522 10580 10639 10715 10792 10862 10967
2022 11036 11065 11144

w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 2021 1574 1561 1564 1578 1577 1574 1579 1592 1603 1610 1612 1621
2022 1623 1622 1632

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane sg prezentowane narastajgco. ¢ Relacja wyniku finansowego brutto
do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychodow z catoksztattu dziatalnoSci. e Bez osob prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie; stan w kohcu okresu.
Uw aga. Znak ,*" oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych.
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Opracowanie merytoryczne:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze
Dyrektor Roman Fedak

tel: 68 322 3112

zielonagora.stat.gov.pl

Powiazane opracowania

Biuletyn Statystyczny Nr 03/2022

Rozpowszechnianie:

Informatorium Statystyczne

tel: 68 322 3128

o @ZielonaGoraSTAT

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w marcu 2022 r.

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych BDL

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Skup produktow rolnych

Produkcja sprzedana przemystu

Mieszkania oddane do uzytkowania

Sprzedaz detaliczna towarow

Sprzedaz hurtowa

Podmiot gospodarki narodowej

Forma prawna

Wskaznik ogblnego klimatu koniunktury

o @UStatZielonaGora
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https://twitter.com/ZielonaGoraSTAT
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https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-32022,4,124.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-32022,4,124.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-pierwszym-kwartale-2022-r-,1,119.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-pierwszym-kwartale-2022-r-,1,119.html
https://bdl.stat.gov.pl/BDL/start
http://swaid.stat.gov.pl/SitePages/StronaGlownaDBW.aspx
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/376,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2958,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2390,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/693,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2331,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/362,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/201,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/473,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/886,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/814,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/97,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/3181,pojecie.html

